<sup>1</sup> Ex una parte, las tres palabras van juntas. Lo mismo pasa con *altera ex parte* y *tertia ex parte*; o *ea ex causa*.

<sup>2</sup> Altera ex parte: las tres palabras van juntas “ex altera parte”.

<sup>3</sup> Es un ablativo singular.

<sup>4</sup> Vagabantur: “se movían”.

<sup>5</sup> Ea ex causa: las tres palabras van juntas “ex ea causa”.

<sup>6</sup> Bellandi (genitivo): “de guerrear”.

<sup>7</sup> Es un nominativo plural que va con “sui”.